

Aktieselskabet Sønder Omme Plantage
Hansborggade 10, 1 th, 6100 Haderslev

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 24 10 30 13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2018.

Ib Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aktieselskabet Sønder Omme Plantage
Hansborggade 10, 1 th
6100 Haderslev

Telefon: 21421077

E-mail: sdr.omme.plantage@gmail.com

CVR-nr.: 24 10 30 13

Stiftet: 23. januar 1901

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Kjeld Schøwing Bodholdt, formand
Benni Josiasen Hansen, næstformand
Knud Vam Madsen
Jens-Erik Jensen
Claus Nøhr Knudsen

Direktion

Jens-Erik Jensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Hovedtal og nøgletal

	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	710.482	1.145.076	1.032.016	2.802.015	1.061.929
Bruttoresultat	57.547	240.742	287.568	640.602	342.680
Resultat af ordinær primær drift	17.547	200.742	257.568	600.602	312.680
Finansielle poster, netto	882	10.737	19.262	12.446	17.124
Årets resultat	13.809	128.211	209.355	461.510	283.146
Balance:					
Balancesum	66.524.586	66.457.129	67.138.510	58.603.894	57.836.290
Egenkapital	55.787.035	55.773.226	56.622.525	49.393.170	48.931.660
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	8,1	21,0	27,9	22,9	32,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	2,5	17,5	25,0	21,4	29,4
Soliditetsgrad	83,9	83,9	84,3	84,3	84,6
Egenkapitalforrentning	0,0	0,2	0,4	0,9	0,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad (EBIT-margin)} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og driver Sønder Omme Plantage. De væsentligste aktiviteter er at drive skovbrug og dermed beslægtet virksomhed med henblik på at bevare Sønder Omme Plantage.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 710.482 kr. mod 1.145.076 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.809 kr. mod 128.211 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende med baggrund i et relativt lavt aktivitetsniveau.

Plantagens kulturer er i god vækst, herunder alle stormfaldskulturerne fra de orkanlignende storme Bodil og Allan. Der er kun få kulturer fra 2016 og 2017, som stadig kræver snudebillebekæmpelse, men snudebilleproblemet er generelt omfattende, og har været hovedårsag til planteafgang de senere år.

Der er foretaget mindre tilplantninger og efterbedringer i 2017, hvor der er brugt 14.575 planter.

Ud over den primære skovdrift er jagtleje en væsentlig indtægtskilde i plantagen.

I plantagen er der 3 ejendomme, heraf er 2 udlejet.

Plantagen er PEFC certificeret, da bæredygtighed er et væsentligt element i plantagens drift.

SLS A/S varetager skovforvaltningen samt produktion af mos og pyntegrønt med reference til bestyrelsen. SLS A/S er ansvarlig over for bestyrelsen for at kravene til PEFC certificeringen overholdes, så de fordele der er i PEFC certificeringen sikres.

Der er i 2017 foretaget mindre vedtægtsændringer efter indstilling fra bestyrelsen, herunder en nedsættelse af antal bestyrelsesmedlemmer fra 7 til 5 medlemmer, idet bestyrelsen fandt 5 medlemmer som et passende antal i forhold til selskabets aktiviteter og bestyrelsens ansvar og opgaver

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 9 stk. a 500 kr., hvilket svarer til 0,79 % af virksomhedskapitalen.

Ingen ændringer i forhold til 2016.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	710.482	1.145.076
Andre driftsindtægter	518.908	501.577
Andre eksterne omkostninger	-1.171.843	-1.405.911
Bruttoresultat	57.547	240.742
1 Personaleomkostninger	-40.000	-40.000
Driftsresultat	17.547	200.742
Andre finansielle indtægter	20.352	30.725
Øvrige finansielle omkostninger	-19.470	-19.988
Resultat før skat	18.429	211.479
2 Skat af årets resultat	-4.620	-83.268
Årets resultat	13.809	128.211
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	13.809	56.211
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	0	72.000
Disponeret i alt	13.809	128.211

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger (skov-plantage)	65.000.000	65.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.000.000</u>	<u>65.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>65.000.000</u>	<u>65.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	37.380	0
	Andre tilgodehavender	<u>424.678</u>	<u>394.598</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>462.058</u>	<u>394.598</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>302.176</u>	<u>302.176</u>
	Værdipapirer i alt	<u>302.176</u>	<u>302.176</u>
	Likvide beholdninger	<u>760.352</u>	<u>760.355</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.524.586</u>	<u>1.457.129</u>
	Aktiver i alt	<u>66.524.586</u>	<u>66.457.129</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	568.000	568.000
5	Reserve for opskrivninger	52.998.863	52.998.863
6	Reserve for egne aktier	72.000	72.000
7	Overført resultat	2.148.172	2.134.363
	Egenkapital i alt	<u>55.787.035</u>	<u>55.773.226</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	10.185.600	10.185.600
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.185.600</u>	<u>10.185.600</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	432.710	396.734
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
	Selskabsskat	0	30.178
	Anden gæld	106.741	58.891
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	551.951	498.303
	Gældsforpligtelser i alt	<u>551.951</u>	<u>498.303</u>
	Passiver i alt	<u>66.524.586</u>	<u>66.457.129</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for egne aktier	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	568.000	53.976.373	0	2.078.152	56.622.525
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-1.300.000	0	0	-1.300.000
Regulering af reserve for opskrivning primo	0	36.490	0	0	36.490
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	56.211	56.211
Skat af egenkapitalbevægelser	0	286.000	0	0	286.000
Køb egne aktier	0	0	72.000	0	72.000
Egenkapital 1. januar 2017	568.000	52.998.863	72.000	2.134.363	55.773.226
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	13.809	13.809
	568.000	52.998.863	72.000	2.148.172	55.787.035

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	40.000	40.000
	40.000	40.000
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	4.620	46.178
Årets regulering af udskudt skat	0	600
Regulering af tidligere års skat	0	36.490
	4.620	83.268
3. Grunde og bygninger (skov-plantage)		
Kostpris primo	1.813.381	513.381
Tilgang i årets løb	0	1.300.000
Kostpris ultimo	1.813.381	1.813.381
Opskrivninger primo	64.486.619	64.486.619
Opskrivninger ultimo	64.486.619	64.486.619
Nedskrivninger primo	-1.300.000	0
Årets nedskrivninger	0	-1.300.000
Nedskrivninger ultimo	-1.300.000	-1.300.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	65.000.000	65.000.000
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	568.000	568.000
	568.000	568.000
Selskabets aktiekapital består af 1.136 aktier a 500 kr. og multipla heraf.		
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	52.998.863	53.976.373
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-1.300.000
Regulering af reserve for opskrivning primo	0	36.490
Skat af egenkapitalbevægelser	0	286.000
	52.998.863	52.998.863

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Reserve for egne aktier		
Reserve for egne aktier primo	72.000	0
Køb egne aktier	<u>0</u>	<u>72.000</u>
	<u>72.000</u>	<u>72.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.134.363	2.078.152
Årets overførte overskud eller underskud	<u>13.809</u>	<u>56.211</u>
	<u>2.148.172</u>	<u>2.134.363</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen		